
ГБПОУ Дуванский многопрофильный колледж 

 

ПРИКАЗ 

 

08.09.2023 года          №177 

 

«О назначении состава 

общественного наркологического поста 

на 2023-2024 учебный год» 

 

На основании Положения об общественном наркологическом посте (ОНП) ГБПОУ Дуван-

ский многопрофильный колледж 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить следующий состава ОНП: 

Председатель – Юсупова О.В., зам. директора; 

Члены поста:  

Малых И.Ф., зав. учебной частью; 

Сафонова Н.В., комендант общежития №1; 

Рябухина Е.Н., воспитатель общежития №1; 

Кирякова Е.А., комендант общежития №2; 

Кузикова О.Ю., воспитатель общежития №2; 

Бикташева С.И., социальный педагог; 

Сафонов С.Ф., участковый уполномоченный полиции (по согласованию); 

Сычкина А.С., педагог-психолог. 

2. Организовать работу ОНП согласно Приложению №1. 

3. Контроль за работой ОНП и исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора        Е.А. Волкова 

  



Приложение №1 

к приказу ГБПОУ Дуванский  

многопрофильный колледж 

№177 от 08.09.2023 года 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

И.о. директора ГБПОУ 

Дуванский многопрофильный колледж 

__________ Е.А. Волкова 

«____»_______________ 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЯЗАННОСТИ 

общественного наркологического поста 

ГБПОУ Дуванский многопрофильный колледж 

 

№ 

п/п 
Обязанности ОНП 

Ответственные 

лица 

1.  Ведение закрытой учетной документации по проводимой 

деятельности и обеспечение ее хранения 

Юсупова О.В., 

 зам. директора 

Воспитатели обще-

житий 

Социальный педагог 

2.  Соблюдение конфиденциальности информации о выявлен-

ных и наблюдаемых студентов, не разглашение сведений, 

составляющих врачебную тайну, за исключением случаев, 

предусмотренных действующим законодательством 

Все члены ОНП 

3.  Проведение ежеквартальных отчетов-сверок по выявленным 

и направленным на консультацию в подростковый нарколо-

гический кабинет студентов, замеченными в употреблении 

психоактивных веществ; представление в подростковый 

наркологический кабинет, комиссию по делам несовершен-

нолетних и защите их прав списков студентов по «Акту 

сверки выявленных и направленных на медицинское нарко-

логическое освидетельствование и консультацию нарколога 

студентов, замеченных в употреблении алкоголя, наркотиче-

ских, токсических веществ» 

Юсупова О.В., 

 зам. директора 

 

4.  Представление ежеквартальных информации о проводимой 

работе по профилактике наркомании, токсикомании, алкого-

лизма, табакокурения среди студентов колледжа в комиссию 

по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

Юсупова О.В., 

зам. директора 

Воспитатели обще-

житий 

Социальный педагог 

5.  Организация и проведение лекций, бесед, встреч, «круглых 

столов», конференций, ролевых игр, конкурсов и спектак-

лей, просмотр видеофильмов по проблемам противодей-

ствия наркомании, алкоголизму, табакокурению среди сту-

дентов колледжа 

Все члены ОНП 



6.  Ведение учета обучающихся, замеченных в употреблении 

психоактивных веществ  

Юсупова О.В., 

зам. директора 

Воспитатели обще-

житий 

Коменданты обще-

житий 

7.  Содействие в привлечении к наблюдению врачом-

наркологом, выявляемых потребителей алкоголя, наркотиче-

ских, токсических веществ 

Юсупова О.В., 

зам. директора 

 

8.  Осуществление социального патронажа неблагополучных 

семей и семей студентов, входящих в «группу риска» по 

употреблению алкоголя, наркотических, токсических ве-

ществ 

Все члены ОНП 

 

 

 

Заместитель директора     О.В. Юсупова 

 


		2023-10-04T22:04:18+0500
	Волкова Елена Анатольевна




